ОБЪЕДИНЕННЫЙ ИНСТИТУТ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ

ВЫПИСКА

из Протокола №37 Научно-технического совета

Лаборатории нейтронной физики им. И. М. Франка

22.09.2022 r.

Численный состав НТС: 35 чел.

Присутствовало на заседании: 22 чел.

1.2. Слушали: о цикле работ «Исследование реакций рассеяния нейтронов на легких и
средних ядрах» авторов: Ю.Н. Копач, В.Р. Ской, Т.Ю. Третьякова, И.А. Гундорин, Н.А.
Федоров, Д.Н. Грозданов, И.Д. Дашков, К. Храмко, С. Дабьmова ( от ОИЯИ), И.Н. Русков
(участник от сторонних организаций), выдвигаемого по разделу «научно-исследовательские

экспериментальные работы» на конкурс ОИЯИ.

Постановили: внести цикл работ и авторский коллектив в бюллетени для тайного
голосования.

1.7. Слушали: о выборе счетной комиссии.
Постановили: избрать счетную комиссию в составе:

Председатель - Е.В. Лычагин

Члены комиссии - А.И. Куклин, Т.В . Тропин

1.8. Слушали: Е.В. Лычагина о результатах тайного голосования.
Голоса распределились следующим образом:

1. Выдвинуть на соискание Премии ОИЯИ по разделу «Научно-исследовательские

экспериментальные работы» цикл работ <<Исследование реакций рассеяния
нейтронов на легких и средних ядрах» за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет,

недействительных-1, не голосованных - нет.

Выдвинуть авторов цикла:

Ю.Н. Копач: за - 21, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - 1;
В.Р. Ской: за - 21, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - 1;
Т.Ю. Третьякова: за - 21, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - 1;
Н.А. Гундорин: за - 21, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - 1;
Н.А. Федоров: за - 21, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - 1;
Д.Н. Грозданов: за- 21, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - 1;
И.Д. Дашков: за - 21, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - 1;
К. Храмко: за- 21, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - 1;
С. Дабьmова: за - 21, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - 1;

Постановили:
1. Считать указанный цикл работ и авторский коллектив выдвинутыми на соискание
Премий ОИЯИ за 2022 r. по соответствующему разделу.
2. Утвердить протокол счетной комиссии.

Председатель НТС ЛИФ А.И. Франк

Секретарь НТС ШIФ

«Выписка верна»

Ученый секретарь ШIФ

Т.В. Тропин

Д.Худоба

ОБЪЕДИНЕННЫЙ ИНСТИТУТ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ

22.09.2022 г.

ВЫПИСКА
из Протокола No37 Научно-технического совета
Лаборатории нейтронной физики им. И. М. Франка

Численный состав НТС: 35 чел.

Присутствовало на заседании : 22 чел.

1.3. Слушали: о цикле работ «Структурная реорганизация липидной мембраны, вызванная
бета-амилоидным пептидом А~» авторов: А.И. Иваньков, Н. Кучерка, Т.Н. Муругова, Е.В.
Ермакова, А.В. Рогачев, А.И. Куклин, В.В. Ской, Х.Т. Холмуродов, Д.Р. Бадреева, Э.Б.
Душанов ( от ОИЯИ), выдвигаемого по разделу «научно-исследовательские
экспериментальные работы» на конкурс ОИЯИ.

Постановили: внести цикл работ и авторский коллектив в бюллетени для тайного
голосования.

1.7. Слушали: о выборе счетной комиссии.
Постановили: избрать счетную комиссmо в составе: ·

Председатель - Е.В. Лычагин

Члены комиссии - А.И. Куклин, Т.В. Тропин

1.8. Слушали: Е.В. Лычагина о результатах тайного голосования.
Голоса распределились следующим образом:

2. Выдвинуть на соискание Премии ОИЯИ по разделу «Научно-исследовательские
экспериментальные работы» цикл работ «Структурная реорганизация липидной
мембраны, вызванная бета-амилоидным пептидом АР>> за - 21 , против - нет,
воздержавшихся - нет, недействительных - 1, не голосованных - нет.

Выдвинуть авторов цикла:

А.И. Иваньков: за - 21, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - 1;
Н. Кучерка: за - 21, против - О, воздержавшихся - О, недействительных~ 1;
Т.Н. Муругова: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
Е.В . Ермакова: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
А.В. Рогачев: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
А.И. Куклин: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
В.В. Ской: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
Х.Т. Холмуродов: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
Д.Р. Бадреева: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
Э.Б. Д}'шанов: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;

Постановили:

1. Считать указанный цикл работ и авторский коллектив выдвинутыми на соискание
Премий ОИЯИ за 2022 г. по соответствующему разделу .

2. Утвердить протокол счетной комиссии.

Председатель НТС ЛНФ

Секретарь НТС ЛНФ

«Выписка верна>>

Ученый секретарь ЛНФ

А.И. Франк

Т.В. Тропин

Д. Худоба

ОБЪЕДИНЕННЫЙ ИНСТИТУТ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ

ВЫПИСКА

из Протокола No37 Научно-технического совета
Лаборатории нейтронной физики им. И. М. Франка

22.09.2022 r.

Численный состав НТС: 35 чел.

Присутствовало на заседании: 22 чел.

1.4. Слушали: о цикле работ «Магнетизм ферромаrнитно-сверхпроводящих неоднородных
слоистых структур» авторов: В.Л. Аксёнов, В.Д. Жакетов, Ю.В. Никитенко, А.В. Петренко

(от ОИЯИ), Ю.Н. Хайдуков (участник от сторонних организаций), выдвигаемого по разделу

«научно-исследовательские экспериментальные работы» на конкурс ОИЯИ.

Постановили: внести цикл работ и авторский коллектив в бюллетени для тайного

голосования.

1.7. Слушали: о выборе счетной комиссии.
Постановили: избрать счетную комиссию в составе:

Председатель - Е.В. Лычагин

Члены комиссии - А.И. Куклин, Т.В. Тропин

1.8. Слушали: Е.В. Лычагина о результатах тайного голосования.
Голоса распределились следующим образом:

3. Выдвинуть на соискание Премии ОИЯИ по разделу «Научно-исследовательские

экспериментальные работы» цикл работ <<Магнетизм ферромагнитно

сверхпроводящих неоднородных слоистых структур» за - 22, против - нет,

воздержавшихся - нет, недействительных - нет, не голосованных - нет.

Выдвинуть авторов цикла:

В.Л. Аксенов: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;

В.Д. Жакетов: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;

Ю.В. Никитенко: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;

А.В. Петренко: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;

Постановили:

1. Считать указанный цикл работ и авторский коллектив выдвинутыми на соискание
Премий ОИЯИ за 2022 г. по соответствующему разделу.
2. Утвердить протокол счетной комиссии.

Председатель НТС ЛНФ

Секретарь НТС ЛНФ

«Выписка верна»

Ученый секретарь ЛНФ

А.И. Франк

Т.В. Тропин

Д. Худоба

ОБЪЕДИНЕННЫЙ ИНСТИТУТ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ

22.09.2022 r.

ВЫПИСКА
из Протокола N!137 Научно-технического совета
Лаборатории нейтронной физики им. И. М. Франка

Численный состав НТС: 35 чел.

Присутствовало на заседании: 22 чел.

1.5. Слушали: о цикле работ «Неразрушающий микроструктурный анализ перспективных
цементных материалов для строительства хранилищ радиоактивных отходов и гражданских
объектов: результаты нейтронной радиографии и томографии» авторов: С.Е. Кичанов, К.
Назаров, Д.П. Козленка, М. Балашою, Б.А. Абдурахимов, Б.Н. Савенко, И.Ю. Зель, М.
Кенесарин ( от ОИЯИ), выдвигаемого по разделу «научно-технические прикладные работы»
на конкурс ОИЯИ.

Постановили: внести цикл работ и авторский коллектив в бюллетени для тайного
голосования.

1.7. Слушали: о выборе счеmой комиссии.
Постановили: избрать счетную комиссию в составе:
Председатель - Е.В. Лычагин

Члены комиссии - А.И. Куклин, Т.В. Тропин

1.8. Слушали: Е.В. Лычагина о результатах тайного голосования.
Голоса распределились следующим образом:

4. Выдвинуть на соискание Премии ОИЯИ по разделу «Научно-технические прикладные
работы» цикл работ <<Неразрушающий микроструктурный анализ перспективных
цементных материалов для строительства хранш,ищ радиоактивных отходов и
грllJIСданских объектов: результаты нейтронной радиографии и томографии» за -
22, против - нет, воздержавшихся - нет, недействительных - нет, не голосованных - нет.

Выдвинуть авторов цикла:

С.Е. Кичанов: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
К. Назаров: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
Д.П. Козленка: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
М. Балашою: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
Б.А. Абдурахимов: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
Б.Н. Савенко: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
И.Ю. Зель: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
М. Кенесарин: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;

Постановили:
1. Считать указанный цикл работ и авторский коллектив выдвинутыми на соискание
Премий ОИЯИ за 2022 г. по соответствующему разделу.

2. Утвердить протокол счетной комиссии.

Председатель НТС ЛИФ

Секретарь НТС ЛИФ

«Выписка верна»

Ученый секретарь ЛИФ

А.И. Франк

Т.В. Тропин

Д.Худоба

ОБЪЕДИНЕННЫЙ ИНСТИТУТ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ

ВЫПИСКА

из Протокола №37 Научно-технического совета

Лаборатории нейтронной физики им. И. М. Франка

22.09.2022 г.

Численный состав НТС: 35 чел.

Присутствовало на заседании: 22 чел.

1.6. Слушали: о цикле работ «Применение нейтронного активационного анализа дr1я оценки
уровней элементов в мидиях различных регионов Мирового океана дrIЯ характеристики их

связей с местом обитания» авторов: П.С. Нехорошков, М.В. Фронтасьева, И.И. Зиньковская,
Д.И. Николаев, Т.А. Лычагина, А.В. Пахневич, К.Н. Вергель, О. Чалигава, Д.С. Гроздов (от
ОИЯИ), Л. Петрик (участник от сторонних организаций), выдвигаемого по разделу «научно

технические прикладные работы» на конкурс ОИЯИ.

Постановили: внести цикл работ и авторский коллектив в бюллетени дrIЯ тайного
голосования.

1.7. Слушали: о выборе счетной комиссии.
Постановили: избрать счетную комиссию в составе:

Председатель - Е.В. Лычагин

Члены комиссии - А.И. Куклин, Т.В. Тропин

1.8. Слушали: Е.В. Лычагина о результатах тайного голосования.
Голоса распределились следующим образом:

5. Выдвинуть на соискание Премии ОИЯИ по разделу «Научно-технические прикладные

работы» цикл работ <<llрименение нейтронного активационного анализа для оценки

уровней элементов в мидиях различных регионов Мирового океана для
характеристики их связей с местом обитанию, за - 22, против - нет, воздержавшихся
- нет, недействительных - нет, не голосованных - нет.

Выдвинуть авторов цикла:

П.С. Нехорошков: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
М.В. Фронтасьева: за-22, против- О, воздержавшихся- О, недействительных-О;

И.И. Зиньковская: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;

Д.И. Николаев: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;

Т.А. Лычагина: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;

А.В. Пахневич: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;

К.Н. Вергель: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
О. Чалигава: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;
Д. Гроздов: за - 22, против - О, воздержавшихся - О, недействительных - О;

Постановили:

1. Считать указанный цикл работ и авторский коллектив выдвинутыми на соискание
Премий ОИЯИ за 2022 г. по соответствующему разделу.
2. Утвердить протокол счетной комиссии.

Председатель НТС ЛНФ

Секретарь НТС ЛНФ

«Выписка верна»

Ученый секретарь ЛНФ

А.И.Франк

Т.В. Тропин

Д. Худоба

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }